
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Opmeer houdende regels omtrent de subsidieplafonds voor 2023 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Opmeer, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 4 van de Algemene subsidieverordening Opmeer 2019; 

  

overwegende dat de gemeenteraad op 13 december 2018 de Algemene subsidieverordening Opmeer 

2019 heeft vastgesteld; 

  

besluit vast te stellen de volgende subsidieplafonds voor 2023: 

  

Subsidieplafonds 202 3 Subsidies voor Categorie 

715.814,00 Subsidierelaties t.b.v. uitvoering van gemeentelijk beleid 2.0 

165.168,00 Meerjarige subsidies met aansluiting gemeentelijke beleidsdoelen 3.4 

17.825,00 Subsidies evenementen 3.5 

54.538,00 Regionale subsidies 3.6 

11.000,00 Inwonersparticipatie 3.8 

10.062,00 Investeringssubsidies muziekmaterialen 4.2 

27.877,00 Incidentele subsidies 5 

  

De wijze van verdeling van het beschikbare subsidiebedrag van de subsidieplafonds is geregeld in de 

betreffende subsidieregelingen. 

  

De subsidieplafonds zijn vastgesteld onder het voorbehoud dat de gemeenteraad voldoende middelen 

ter beschikking stelt bij het vaststellen van de begroting 2023. Dit betekent dat de subsidieplafonds 

2023 nog kunnen worden bijgesteld. Door vaststelling of goedkeuring van de begroting 2023 bestaat 

de mogelijkheid dat het subsidieplafond 2023 wordt verlaagd. 

  

Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2023. 

  

Aldus besloten in de collegevergadering van 20 december 2022 

Burgemeester en wethouders van Opmeer, 

De secretaris 

M.A.S. Winder 

de burgemeester, 

G.J. van den Hengel 

Nr. 575523 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Opmeer 

Gemeenteblad 2022 nr. 575523 27 december 2022 1 


